
稲城市商工会建設部会 勉強会のご案内 
 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 昨今、建設業界では災害事故発生推移は減少傾向にあるものの、発生件数が高い状況で

推移しています。工事現場において最優先されるべき安全が疎かになっている事が原因と

思われる労働災害が多数発生しているのが現状です。 

 そこで今回は「仮想空間での疑似体験：VR 事故体験安全教育」として、最先端 VR 技

術を活用し、疑似体験を行う事で安全意識の向上を図る勉強会といたしました。 

安全教育を通じ事業発展の一助にして頂きたく、ご多忙中とは存じますが、この機会に是

非ご参加頂きますようお願い致します。 

 

  ＶＲ（バーチャルリアリティー）とは 

 コンピュータグラフィックスで再現した空間に、体験者自身が入り込んでその世界を

体験できる技術です。ヘッドマウントディスプレイを装着して視聴することで、３６０

度の空間世界を体験することができます。 
 

記 
１．勉強会テーマ：「仮想空間での疑似体験：VR事故体験安全教育」 
“‥開催について‥” 

勉強会開催にあたり、少人数での受講は会場参加とし、大人数での受講はVR器材（ヘッドマウント

ディスプレイ）の貸出し期間を設けますので、事業者様のご都合に合わせて社員教育にご活用頂けれ

ば幸いです！ 

２．開催日時 
➀会場参加 

日 時  令和６年３月５日（火）９時～１６時 （１名様５分位の体験です） 

会 場  稲城市商工会 相談室 

※混み合う場合はお待ちいただくこともございますのでご了承ください。 
 

②ＶＲ器材借用受講…６事業所（各 午前 か 午後 借用）限定で半日間各自受講です。 

  器材貸出期間 ３月６日（水）９時～３月８日（金）１６時 ! 
                

３．参 加 費  無料 
 

※参加申込：令和６年２月２７日（火）までに、商工会窓口又はＦＡＸにてお申込下さい。 
 ＊申込者には、商工会事務局より受講時間等のご相談をさせて頂きます。 

FAX 042-377-3717 

TEL 042-377-1696 

担当：稲城市商工会 谷口 

参加申込書 （切り取らずにＦＡＸしてください） 

事業所名 申込種別 
下記の箇所をお選び下さい 

参加 

人数 

 

 

➀会場参加：午前 ・ 午後 
 

②ＶＲ器材借用受講 

希望日： 3/6  3/7  3/8 
 

    午前  ・ 午後 

 参加代表者名 
 

 

電話番号  

 


